EDITAL DE RETIFICAÇÃO 02
EDITAL Nº 001/2024 - DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO

O Presidente da Câmara Municipal de Capão Bonito, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO
DO CRONOGRAMA, de acordo com a legislação pertinente e com as normas constantes neste edital e em seus
anexos.

LEIA-SE:

Os candidatos membros do Conselho Municipal possuem a concessão de pontuação diferenciada de 1 (um) ponto de
acréscimo em concursos públicos, que se dará no ato da HOMOLOGAÇÃO do concurso, conforme dispõe o decreto
municipal n°033/23 lei Municipal n°5.119.

Desta forma, cumpre esclarecer que, os candidatos que dispõem deste direito, devem anexar a documentação necessária,
sendo ela o certificado emitido pelo Conselho, que será avaliado e constatado sua autenticidade.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que
ficará à disposição pela Internet nos endereços https://www.camaracb.sp.gov.br/ ,
portal.recrutamentobrasil.com.br

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CAPÃO BONITO, 20 de Março de 2024.

CAMILA CRISTINA CAMARGO PEREIRA DA SILVEIRA
Presidenta da Câmara Municipal de CAPÃO BONITO

Ciente e de Acordo

VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL

CRONOGRAMA – CÂMARA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO/SP DATAS

PRAZO PARA ENVIO DO CERTIFICADO DE CONSELHEIRO MUNICIPAL 15/03 e
26/04/2024

ANEXO III - CRONOGRAMA
CONCURSO PÚBLICO 01/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO/SP

https://www.martinopolis.sp.gov.br/